
 

 
 
MINISTERIO  
DE AGRICULTURA, PESCA  
Y ALIMENTACIÓN  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DE  

AGRICULTURA Y ALIMENTACION 

  

  

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA Y ALIMENTACIÓN 
SOBRE LA CONCESIÓN DE LAS SUBVENCIONES DESTINADAS A LA ORGANIZACIÓN 
DEL PROGRAMA CULTIVA, RELATIVO A ESTANCIAS FORMATIVAS DE JÓVENES 
AGRICULTORES EN EXPLOTACIONES MODELO, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN 
DEL 27 DE MARZO DE 2025  
 
El Real Decreto 425/2021, de 15 de junio (BOE de 02 julio de 2021), modificado por el Real 
Decreto 607/2023, de 11 de julio (BOE de 12 de julio de 2023) y modificado por el Real Decreto 
921/2024, de 17 de septiembre (BOE 18 de septiembre de 2024), establece las bases 
reguladoras de las subvenciones destinadas a la organización del Programa CULTIVA, relativo 
a estancias formativas de jóvenes agricultores en explotaciones modelo. 

La Resolución del 27 de marzo de 2025 (cuyo extracto se publica en BOE de 02 de abril de 
2025) aprueba la convocatoria para el ejercicio 2025, posteriormente modificada por la 
Resolución del 25 de junio de 2025 (cuyo extracto se publica en BOE de 11 de julio de 2025).  

La instrucción del procedimiento se ha realizado de conformidad con lo previsto en la citada 
normativa, en concordancia con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, y en las demás disposiciones legales aplicables. 

Instruido el procedimiento de acuerdo con el precitado Real Decreto de bases reguladoras y 
convocatoria para el ejercicio 2025, y cuantas disposiciones legales son de general aplicación; 
elevado informe-acta por la Comisión de Valoración y una vez atendidas las alegaciones sobre 
la propuesta de resolución provisional,  

 

SE RESUELVE: 

 
PRIMERO: La asignación de plazas en las estancias formativas del Programa CULTIVA 2025 
a los jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería solicitantes en el anexo 1 adjunto. 
Las estancias formativas asignadas a los jóvenes se desarrollarán en la fecha acordada 
previamente entre las partes (jóvenes agricultores, explotaciones modelo de acogida y 
entidades organizadoras) en base a las previsiones de ejecución recogidas en el Catálogo de 
estancias formativas del Programa CULTIVA 2025 cuando ello sea posible. En caso contrario, 
se ejecutarán en fecha diferente igualmente acordada.  
 
SEGUNDO: La lista de espera, en el anexo 2 adjunto, con la relación ordenada, según criterios 
de valoración, de solicitantes admitidos asignables con las plazas solicitadas que no les hayan 
sido asignadas, priorizando sobre el resto aquellos jóvenes sin ninguna plaza asignada.  
En el caso de que un joven con plaza asignada incluido en el anexo 1 adjunto cause baja, la 
asignación de la plaza liberada se realizará siguiendo el orden de clasificación de los 
integrantes de la lista de espera que hubieran solicitado esas plazas.  
La reasignación de plazas se realizará hasta el mes anterior a la finalización del Programa. 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

2 

 

En caso de que el joven a quien se ofrezca la plaza en primer lugar la rechace o no confirme 
su aceptación en el plazo que se establezca, se ofrecerá al siguiente de la lista y así 
sucesivamente.  
El proceso se reiniciará con cada plaza que quede liberada, reubicando en la lista de espera 
en función de los criterios de ordenación de esta a quien haya obtenido plaza por este 
mecanismo.  
Cuando durante el período de ejecución de las estancias se anule una estancia formativa por 
motivos atribuibles a la explotación modelo de acogida, los jóvenes que tuvieran plaza 
asignada en la estancia anulada podrán integrarse o mantenerse en la lista de espera en el 
orden de clasificación que corresponda.  
Asimismo, cuando durante el período de ejecución de estancias un joven tenga que renunciar 
por motivos de fuerza mayor a la plaza asignada en una estancia, el joven podrá integrarse o 
mantenerse en la lista de espera en el orden de clasificación que le corresponda.  
En ambos casos, una vez integrados en la lista de espera se le ofertarán plazas vacantes 
conforme al sistema descrito anteriormente. 
 
TERCERO: De acuerdo con el informe de la comisión de valoración, la relación en anexo 3 
adjunto de las solicitudes de estancias formativas de jóvenes profesionales de la agricultura y 
la ganadería que resultan desestimadas con expresa indicación en cada caso de los motivos. 
 
Adicionalmente, los solicitantes Jose María Fernández Saiz, con NIF 713****0T, y Francisco 
Rafael Moreno Inarejos, con NIF 713****0K, se proponen como admitidos no asignables al no 
proponerse para ellos ni asignación de estancias formativas por aplicación de los límites 
presupuestario por entidad, ni integración en la lista de espera por haber solicitado estancias 
que no han sido asignadas en el anexo 1 adjunto. 
 
CUARTO: La concesión de una ayuda a las entidades beneficiarias relacionadas en el anexo 
4 adjunto, por la cuantía que también se expresa, para la financiación de aquellas estancias 
formativas que han ofertado en el marco del Programa CULTIVA para el ejercicio 2025 y que 
se asignan a los jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería solicitantes listados en 
el anexo 1 adjunto. 
 
QUINTO: De acuerdo con el informe de la comisión de valoración, la relación en anexo 5 
adjunto de las entidades solicitantes para las que no se concede subvención con expresa 
indicación en cada caso de los motivos. 
 
SEXTO: El importe total de las subvenciones a conceder, con fondos íntegramente estatales, 
asciende a DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CATORCE EUROS 
(2.399.014,00€) del ejercicio económico 2025, destinados a la formación de jóvenes 
agricultores en programas y estancias. Aplicación presupuestaria 21.08.414B.489.  
 
SÉPTIMO: Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la sede electrónica 
asociada del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación 
(https://sede.mapa.gob.es/portal/site/seMAPA/navTablonAnuncios), de acuerdo con lo 
dispuesto por el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, surtiendo la publicación los 
efectos de la notificación. 
 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

https://sede.mapa.gob.es/portal/site/seMAPA/navTablonAnuncios


 

3 

 

 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá recurrirse de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, potestativamente, en reposición, 
potestativamente, en reposición ante la Secretaria de Estado de Agricultura y Alimentación en 
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación en la página web del 
Departamento o ser impugnada directamente ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de 
la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, también contado desde el día siguiente al de 
su publicación en la página web del Departamento. 
 
 
 

 
LA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA Y ALIMENTACIÓN 

Firmado electrónicamente 
Begoña García Bernal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

4 

 

ANEXO 1 
 

Relación de jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería solicitantes 
admitidos para quienes se propone la asignación de plazas y las estancias 

formativas donde se les asignan las mismas. 
 
 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

1 11 Esther Ramos Vico 47****7G 80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1;  

2 11 Miriam Cerezo Martín 76****1V 
86.1/CB/G/01/EX492/25/11B.1; 
39.1/AN/AG/03/EX209/25/5A.1;  

3 11 Elsa Romeo Gonzalo 17****2R 68.1/AR/G/07/EX290/25/5B.1;  

4 11 Rocío Galera Pérez 75****4S 
23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1; 
24.2/AN/A/03/EX522/25/5A.1;  

5 11 Juana María Jorajuria Cañellas 43****5Z 72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1;  

6 11 
María 

Eudosia 
Piñeiro Chaves  35****2V 206.3/GA/A/01/EX489/25/9B.1;  

7 11 Alba Morata Abril 21****4X 
95.1/CL/A/03/EX159/25/2A.1; 
271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1;  

8 11 Amanda Sola Ortega 45****0P 27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1;  

9 11 Eloina Andrea Bonalde Vera Y4****6E 5.2/AN/A/01/EX545/25/6A.1;  

10 11 Ailen Argeme Rubio Martín 49****9E 202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1;  

11 11 Isabel Ciezo Peromingo 28****7T 158.1/CL/GF/01/EX490/25/5A.1;  

12 11 Mirian Garrido Rubio 49****2L 202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1;  

13 11 Marina Manibardo Díaz 07****7Q 179.1/CM/G/01/EX346/25/2A.1;  

14 11 Saray Martín Blanco 45****8X 202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1;  

15 11 Susana 
Maldonado 

Pérez 
45****0A 

258.1/PV/A/07/EX255/25/5A.1; 
272.2/RI/A/03/EX84/25/4B.1; 

210.1/GA/A/07/EX431/25/5A.1;  

16 11 
María 

Alejandra 
González Ruiz 20****8G 69.2/AS/A/01/EX384/25/6A.1;  

17 11 
Justine Marie 

Line 
Pardigón Y6****7K 250.2/MU/A/01/EX236/25/6B.1;  

18 11 Daniela Pardillos Silva 17****3P 
24.1/AN/A/03/EX522/25/2A.1; 
18.1/AN/A/03/EX116/25/1B.1;  

19 11 María José Pérez Tortosa 23****6B 
218.1/GA/AG/07/EX349/25/2B.1; 
220.1/GA/AG/07/EX414/25/5A.1; 
230.1/GA/G/06/EX400/25/9B.1;  

20 11 Naiara Granillo Cañada 78****2C 139.1/CL/AG/07/EX434/25/10A.1;  

21 11 Leticia García Garín 72****9H 
171.1/CM/A/03/EX387/25/5B.1; 
54.1/AR/A/03/EX248/25/3A.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

5 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

22 11 Stephanie Ulmer Y1****5Q 268.1/RI/A/03/EX141/25/11A.1;  

23 11 Macarena  Borrego Romero 04****0V 206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1;  

24 11 Silvia García Pérez  71****7R 133.1/CL/AG/07/EX337/25/3A.1;  

25 11 Jennifer Barriol X8****0A 
40.1/AN/AG/03/EX210/25/5A.1; 
24.2/AN/A/03/EX522/25/5A.1;  

26 11 Carlota  Barril Cortés 77****9S 72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1;  

27 11 Silvia  Prieto González  45****0F 132.1/CL/AG/07/EX307/25/2B.1;  

28 11 Sonia  
Caballero 
Romera 

44****6Z 84.5/CB/G/01/EX184/25/3A.1;  

29 11 Laura 
Fernández 

Panizo 
71****6T 151.1/CL/G/07/EX422/25/4A.1;  

30 11 Marta 
Hervella 

Rodríguez 
34****2G 264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1;  

31 11 Susana 
Hervella 

Rodríguez 
76****8M 264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1;  

32 11 Lucía 
Zuazua 

Fernández 
71****4F 85.1/CB/G/01/EX186/25/11A.1;  

33 11 Lucía 
Lavandeira 

Gorgoso 
33****2H 

122.1/CL/AG/03/EX305/25/11B.1; 
121.1/CL/AG/03/EX104/25/2A.1;  

34 11 
Johanny Del 

Pilar 
Cerralta Núñez Z0****6F 213.1/GA/AG/03/EX122/25/2A.1;  

35 11 Belén Cajide Gil 76****8E 271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1;  

36 11 María Pizarro Ferreiro 76****0D 194.1/CV/A/01/EX81/25/3A.1;  

37 11 Carlota María Freire Díaz 36****1B 260.1/PV/AF/08/EX514/25/3B.1;  

38 11 Teresa 
González 
Sánchez 

76****3S 71.2/AS/G/01/EX275/25/6B.1;  

39 11 María Sanchez Parody 75****9N 
271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1; 
28.1/AN/A/03/EX87/25/4B.1;  

40 11 Banesa Gil Rodríguez 23****0F 
40.1/AN/AG/03/EX210/25/5A.1; 

254.1/MU/AG/03/EX477/25/10B.1;  

41 11 Lucía Marie 
Freiherr Von 

Fürsten Garcia 
25****8N 47.2/AN/G/01/EX162/25/1A.1;  

42 11 Sara Orduña Pérez 76****1G 
208.1/GA/A/07/EX423/25/2B.1; 
81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1;  

43 11 María Isabel 
Conejo 

Ballesteros 
49****1C 

12.5/AN/A/02/EX298/25/6A.1; 
16.4/AN/A/02/EX473/25/6B.1;  

44 11 Eva Calvo Calvo 17****4S 
272.1/RI/A/03/EX84/25/4A.1; 

81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1;  

45 11 Francisca Puertas Sánchez 76****1W 241.1/MA/A/03/EX386/25/3A.1;  

46 11 Ainara Baguer González 78****4K 258.1/PV/A/07/EX255/25/5A.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

6 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

47 11 María García Fernández 21****3M 213.1/GA/AG/03/EX122/25/2A.1;  

48 11 Gloria Romero Hornos 45****7Q 
9.1/AN/A/02/EX168/25/2A.1; 

23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1; 
190.2/CT/AG/04/EX6/25/1B.1;  

49 11 Carmen 
Rodríguez 
Campos 

26****8Y 
97.2/CL/A/03/EX211/25/2A.1; 

122.1/CL/AG/03/EX305/25/11B.1;  

50 11 María Isabel Díaz Barreto 54****1L 71.2/AS/G/01/EX275/25/6B.1;  

51 11 Clara Cristina Revert Martín 48****0S 257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1;  

52 11 Jesica 
Clemente 

Hernández 
76****4V 

147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1; 
124.1/CL/AG/03/EX99/25/1B.1;  

53 11 Nuria 
Clemente 

Hernández 
76****5H 

124.1/CL/AG/03/EX99/25/1B.1; 
147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1;  

54 11 María Teresa Sanz Valero 12****0F 266.1/RI/A/01/EX203/25/5B.1;  

55 11 Natalia Carracedo Sotillo 71****4Y 257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1;  

56 11 Marta Morate Gutiérrez 50****Y  98.1/CL/A/03/EX223/25/1B.1;  

57 11 Yurena Priego Escrihuela 47****7F 146.1/CL/G/03/EX219/25/10B.1;  

58 10 
Ahikan 
Gabriel 

Hernández 
Navarro 

44****9A 
249.1/MU/A/01/EX136/25/4A.1; 
197.1/CV/A/03/EX83/25/6A.1;  

59 10 Alberto Lite Pardos 25****7X 239.1/MA/A/01/EX388/25/3A.1;  

60 10 
Álvaro 

Patricio 
Rodríguez 
Salgado 

Y4****0E 67.1/AR/G/03/EX131/25/5B.1;  

61 10 Bartolomé Miquel Prats 41****1D 245.1/MA/AGF/01/EX350/25/1B.1;  

62 10 Vacile Lucián X9****7Q 93.1/CL/A/01/EX487/25/10A.1;  

63 10 Óscar 
Fernández 

Ramos 
33****4M 

225.1/GA/G/04/EX1/25/5A.1; 
224.1/GA/G/03/EX125/25/6A.1;  

64 10 Jorge Guardia Lara 73****8A 103.1/CL/A/07/EX284/25/4A.1;  

65 10 Alezandru 
Aurel Mocanu 

Radulescu 
55****6F 47.1/AN/G/01/EX162/25/10B.1;  

66 10 Sergio González Rueda 71****9F 80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1;  

67 10 Francisco 
Sánchez-Valencia 

Hernández 
12****4X 84.1/CB/G/01/EX184/25/11A.1;  

68 10 Álvaro 
García-Fraile 

González 
53****7E 93.4/CL/A/01/EX487/25/3A.1;  

69 10 Adrián Ponce García 17****1G 57.1/AR/A/07/EX340/25/11B.1;  

70 10 José Manuel Expósito Huelves 70****9Z 3.2/AN/A/01/EX416/25/3B.1;  

71 10 Antoni 
Gomila 

Mesquida 
43****3G 72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1;  

72 10 Miguel Ángel Armingol Marro 21****3X 56.2/AR/A/07/EX285/25/2B.1;  

74 10 José García Gómez 49****0N 203.1/EX/A/03/EX77/25/1B.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

7 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

75 10 Luis José 
Fernández 
Seislices 

50****9A 93.3/CL/A/01/EX487/25/2A.1;  

76 10 Alberto Alegre Rey 45****5M 80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1;  

77 10 Felipe 
Rodríguez 

Molina 
77****4B 203.1/EX/A/03/EX77/25/1B.1;  

78 10 Héctor Bustillo Montoya 47****5T 152.1/CL/G/07/EX429/25/5A.1;  

79 10 Álvaro Reche Correa 45****9X 27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1;  

80 10 Ángel 
Fernández 

Casado 
71****2T 174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1;  

81 10 Miquel Nadal Vidal Perelló 43****5R 94.3/CL/A/01/EX534/25/2A.1;  

82 10 Daniel Cano Cano 06****5Y 80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1;  

83 10 Francisco Martín Pando 70****0W 84.2/CB/G/01/EX184/25/12A.1;  

85 10 Adrián Pascual García 76****3S 118.1/CL/AF/03/EX200/25/1B.1;  

86 10 Kevin Jesús Pérez González 78****4P 71.1/AS/G/01/EX275/25/5B.1;  

87 10 Christian Calvo Burillo 73****0R 
90.1/CB/G/08/EX318/25/5B.1; 

81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1;  

88 10 Miguel Baeza Rodríguez 71****8P 4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1;  

89 10 José Guirao Simón 45****4S 
114.1/CL/A/08/EX405/25/1B.1; 
27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1; 

35.1/AN/AF/02/EX270/25/2A.1;  

90 10 Ismael 
Domingo 

Almoguera 
50****0T 4.2/AN/A/01/EX524/25/4A.1;  

91 10 Alberto Sánchez Sánchez 70****4H 93.4/CL/A/01/EX487/25/3A.1;  

92 10 Javier Coll Rossello 78****8Y 174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1;  

93 10 Pablo Manuel Sánchez Ruiz 80****4F 23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1;  

94 10 Juan Manuel Sánchez Romero 80****5X 24.1/AN/A/03/EX522/25/2A.1;  

95 10 Francisco 
Orihuela 

Rodríguez 
77****4Q 81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1;  

96 10 Álvaro de Diego Lázaro 71****5Z 143.1/CL/G/01/EX359/25/4B.1;  

97 10 Javier Arias Gil 76****5C 177.3/CM/AGF/01/EX546/25/6A.1;  

98 10 Alberto Antolín Antón 71****9L 175.2/CM/AG/01/EX358/25/12A.1;  

99 10 Diego  
Alcázar 

Hernández 
03****7L 245.1/MA/AGF/01/EX350/25/1B.1;  

100 10 José Antonio 
Rodrigues 
Calheiros 

44****7Z 
278.2/RI/G/03/EX134/25/2A.1; 

264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1;  

101 10 Jesús 
de Mingo 

Maldonado 
53****6E 206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1;  

102 10 Manuel Núñez Rubio 02****5N 84.2/CB/G/01/EX184/25/12A.1;  

103 10 Javier Gómez Cabezón 78****0A 206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1;  

104 10 Joan  Deya Company 43****1M 194.1/CV/A/01/EX81/25/3A.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

8 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

105 10 Juan  
Cabrera 

Moragues 
43****2P 4.2/AN/A/01/EX524/25/4A.1;  

106 10 Alejandro Tomé Marcos 44****4E 84.1/CB/G/01/EX184/25/11A.1;  

107 10 Manuel 
González 

Valenzuela 
45****2T 61.4/AR/AG/01/EX495/25/9B.1;  

108 10 José Sánchez Ruiz 75****5Z 
22.1/AN/A/03/EX517/25/12A.1; 
20.1/AN/A/03/EX130/25/3B.1;  

109 10 
Antonio 
Manuel 

Anguis Perales 26****0B 
24.2/AN/A/03/EX522/25/5A.1; 
20.1/AN/A/03/EX130/25/3B.1;  

110 10 Fernando Román Ortega 71****0E 93.1/CL/A/01/EX487/25/10A.1;  

111 10 Rodrigo Barbero Lozano 21****2C 142.2/CL/G/01/EX344/25/5A.1;  

112 10 Rubén 
Rodríguez 

Subero 
72****1Q 282.1/RI/G/07/EX462/25/10A.1;  

113 10 Raúl Álvarez Otero 71****7V 151.1/CL/G/07/EX422/25/4A.1;  

114 10 Pau Mujal Vendrell 78****4c 82.1/CA/G/06/EX560/25/7B.1;  

115 10 Francisco  Nieto del Tío 71****6V 84.4/CB/G/01/EX184/25/2A.1;  

116 10 David 
Plasencia 
Cantero 

71****2W 53.2/AR/A/01/EX486/25/3A.1;  

117 10 Cristóbal Valdivia Jerez 76****7T 241.1/MA/A/03/EX386/25/3A.1;  

118 10 Luka  
Sáenz de 

Villaverde Zubiri 
78****7X 134.1/CL/AG/07/EX345/25/4B.1;  

119 10 Álvaro 
Gómez 

Hernández 
18****2T 239.1/MA/A/01/EX388/25/3A.1;  

120 10 Pablo Varela Roma 35****0J 206.2/GA/A/01/EX489/25/9A.1;  

121 10 Sergio  
Rodríguez 

Muñoz  
71****5J 138.1/CL/AG/07/EX430/25/4B.1;  

122 10 Juan  
Santamaría 

Sánchez  
71****9W 109.1/CL/A/07/EX459/25/10A.1;  

123 10 Yeray  
Valdunciel 

Alonso  
71****0P 108.1/CL/A/07/EX456/25/2B.1;  

124 10 Lorenzo  
Marchante 
Aragonés 

06****7W 
21.1/AN/A/03/EX513/25/11A.1; 

261.1/PV/AG/07/EX458/25/9B.1;  

125 10 Álvaro  García Maján 72****5W 56.1/AR/A/07/EX285/25/2A.1;  

126 10 Bernabé 
Hernández 

Cavero 
71****9E 205.1/EX/G/01/EX314/25/3A.1;  

127 10 Daniel Lope Merinero 13****7R 93.4/CL/A/01/EX487/25/3A.1;  

128 10 Alfredo José García Merlos 45****2K 
35.1/AN/AF/02/EX270/25/2A.1; 
14.1/AN/A/02/EX471/25/3B.1;  

129 10 Juan  Pérez Garrido 77****7D 159.1/CM/A/01/EX379/25/10B.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

9 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

130 10 Roberto 
Garrido 

Rodríguez 
71****2G 205.1/EX/G/01/EX314/25/3A.1;  

131 10 Juan Jesús Ruiz García 15****2L 21.2/AN/A/03/EX513/25/3A.1;  

132 10 Dalmau Cascales Colón 71****9V 151.1/CL/G/07/EX422/25/4A.1;  

133 10 Jesús Antonio Matia Herrero 71****9V 84.3/CB/G/01/EX184/25/1A.1;  

134 10 Alberto Escudero Gómez 71****1K 192.1/CT/G/01/EX491/25/11A.1;  

135 10 Adriá Galiano Gómez 25****9G 
56.1/AR/A/07/EX285/25/2A.1; 

171.1/CM/A/03/EX387/25/5B.1;  

136 10 Alfonso 
Hernández 

Pascual 
71****0R 139.1/CL/AG/07/EX434/25/10A.1;  

137 10 Jesús Javier 
Andrés 

Rodríguez 
71****2W 144.1/CL/G/01/EX382/25/12B.1;  

138 10 Rubén Rodríguez Fierro  71****7K 119.1/CL/AG/01/EX493/25/11A.1;  

139 10 Pablo 
Carriba 

Rodríguez 
76****4F 

147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1; 
148.1/CL/G/03/EX66/25/2A.1;  

140 10 
Alejandro 

Tomás  
Alonso Plaza 21****2E 257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1;  

141 10 Miguel Latorre Sánchez 18****7N 61.1/AR/AG/01/EX495/25/1A.1;  

142 10 Javier Cano Rodríguez 12****7Z 159.3/CM/A/01/EX379/25/3A.1;  

143 10 Rubén Álvarez García 71****7Z 93.3/CL/A/01/EX487/25/2A.1;  

144 10 Marco Iván Cantón del Caño 71****0Z 61.1/AR/AG/01/EX495/25/1A.1;  

145 10 Antonio Sola Ortega 45****1D 63.2/AR/AG/03/EX264/25/4A.1;  

147 10 Celedonio 
Herrero 

Quevedo 
72****3G 84.3/CB/G/01/EX184/25/1A.1;  

148 10 Carlos Sierra Sánchez 16****2L 93.3/CL/A/01/EX487/25/2A.1;  

149 10 Miguel 
Maiquel 
Martínez 

71****8K 175.1/CM/AG/01/EX358/25/11A.1;  

150 10 Alberto Bernal Marqués 73****9A 57.2/AR/A/07/EX340/25/1B.1;  

151 10 Ricardo Tomé Marcos 44****3K 85.1/CB/G/01/EX186/25/11A.1;  

152 10 Álvaro Medina Lavado 80****3Z 24.1/AN/A/03/EX522/25/2A.1;  

153 10 Daniel  García Majan  72****6A 132.1/CL/AG/07/EX307/25/2B.1;  

154 10 Alberto Gimeno Lisbona 17****5B 54.1/AR/A/03/EX248/25/3A.1;  

155 10 Mario González Arias 45****3Q 215.1/GA/AG/03/EX484/25/6A.1;  

156 10 Felipe Casares Moreno 76****8K 215.1/GA/AG/03/EX484/25/6A.1;  

157 10 Antoine Emile Latour Y4****8H 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1; 
14.1/AN/A/02/EX471/25/3B.1;  

158 10 David Abad Torres 70****8A 177.1/CM/AGF/01/EX546/25/3A.1;  

159 10 Alejandro Alegre Segovia 76****4T 194.1/CV/A/01/EX81/25/3A.1;  

160 10 Iñaki 
Cormenzana 

Diego  
78****2Y 139.1/CL/AG/07/EX434/25/10A.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

10 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

161 10 Alejandro Lorente Sahun 30****8T 
241.1/MA/A/03/EX386/25/3A.1; 
168.1/CM/A/02/EX466/25/3B.1;  

162 10 José Díaz Fernández 76****0Y 84.1/CB/G/01/EX184/25/11A.1;  

163 10 
Francisco 

Andrés  
Saborido Hidalgo 20****7F 21.1/AN/A/03/EX513/25/11A.1;  

165 10 Javier 
Fernandez 
Rodríguez 

34****1C 
45.1/AN/AG/03/EX523/25/10B.1; 

148.1/CL/G/03/EX66/25/2A.1;  

166 10 Martín García Duarte 35****0K 76.1/AS/G/02/EX22/25/3A.1;  

167 10 José Salvador 
Bermúdez 

Gómez 
45****8R 242.1/MA/A/03/EX86/25/4B.1;  

168 10 Diego Jesús Carricondo Pérez 76****0K 15.2/AN/A/02/EX472/25/6B.1;  

169 10 Elías Piraces Otín 18****4N 
118.1/CL/AF/03/EX200/25/1B.1; 

95.1/CL/A/03/EX159/25/2A.1;  

170 10 Óscar 
de la Fuente 

Gómez 
44****3Z 206.2/GA/A/01/EX489/25/9A.1;  

171 10 José Sánchez Maynar 25****8P 142.1/CL/G/01/EX344/25/4A.1;  

172 10 
Francisco 

Javier 
Rodríguez 
Tamerón 

44****3N 73.1/AS/G/02/EX166/25/4A.1;  

173 10 Roberto 
Rodríguez 

Vicente 
35****1Y 236.1/GA/G/07/EX339/25/11B.1;  

174 10 Simón Ubeira Acuña 34****6Q 
214.1/GA/AG/03/EX294/25/4A.1; 
29.1/AN/A/05/EX139/25/11B.1;  

175 10 Javier Calle Martín 76****6J 81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1;  

176 10 Héctor Merino Corral 71****8Y 123.1/CL/AG/03/EX479/25/3A.1;  

177 10 Aitor Mora Roda 24****4S 196.1/CV/A/03/EX480/25/10B.1;  

178 10 Juan 
de la Fuente 

Sanz 
71****0C 239.1/MA/A/01/EX388/25/3A.1;  

179 10 Víctor 
Cuartero 
Modrego 

79****4N 
173.1/CM/AF/02/EX243/25/2A.1; 
118.1/CL/AF/03/EX200/25/1B.1;  

180 10 
Alejandro 

José 
Hernández 
Calderón 

70****1X 84.5/CB/G/01/EX184/25/3A.1;  

181 10 Rubén 
de Pedro 
Rodríguez 

71****3V 129.2/CL/AG/04/EX442/25/11B.1;  

182 10 Lorenzo 
Fernández del 

Álamo 
71****3Z 92.1/CL/A/01/EX229/25/3A.1;  

183 10 Juan María Montoya Sáez 06****2C 268.1/RI/A/03/EX141/25/11A.1;  

184 10 Antonio José Bermúdez Porras 26****3V 97.2/CL/A/03/EX211/25/2A.1;  

185 10 Sergio 
Fernández 
Fernández 

34****4V 210.1/GA/A/07/EX431/25/5A.1;  

186 10 Iván 
Truchero 

Fernández 
71****6V 4.2/AN/A/01/EX524/25/4A.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

11 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

187 10 Daniel Fernández García 77****2R 85.1/CB/G/01/EX186/25/11A.1;  

188 10 Antonio José Romero Hornos 20****2N 
35.1/AN/AF/02/EX270/25/2A.1; 
190.2/CT/AG/04/EX6/25/1B.1;  

189 10 Lorenzo  Aparicio Martín  70****2E 107.1/CL/A/07/EX450/25/9B.1;  

190 10 Jorge López Conde 33****7K 148.2/CL/G/03/EX66/25/2B.1;  

191 10 
Francisco 

José 
Peñasco Talaván 76****8V 79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1;  

192 10 Eloy López del Castillo 70****2M 192.1/CT/G/01/EX491/25/11A.1;  

193 10 
Carlos 

Enrique  
Hernandez  

Zambrano 
Anzules 

03****7V 148.1/CL/G/03/EX66/25/2A.1;  

194 10 Javier Calzada Pañero  77****0K 54.1/AR/A/03/EX248/25/3A.1;  

195 10 Jaime 
Vazquez de 

Prada 
71****2M 85.4/CB/G/01/EX186/25/2A.1;  

196 10 Adrián Gutiérrez García  17****7Z 46.1/AN/AG/03/EX541/25/4A.1;  

197 10 José Kolly Larrosa 73****7H 79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1;  

198 10 Ignacio Javier Andreu Berges 73****9X 79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1;  

200 10 Hugo  González Martín 06****6X 100.1/CL/A/04/EX257/25/11A.1;  

201 10 Alfonso  Espinosa Gil 29****0N 157.3/CL/G/08/EX417/25/6A.1;  

202 10 Pavel 
González 
Sánchez  

70****8C 258.1/PV/A/07/EX255/25/5A.1;  

203 10 Christian González Aceña 53****5V 268.1/RI/A/03/EX141/25/11A.1;  

204 10 Pierre Boy Y0****4G 41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1;  

205 10 Javier 
de los Nietos 

Delcán 
06****1R 

262.1/PV/G/07/EX309/25/1B.1; 
65.1/AR/AG/07/EX335/25/1B.1;  

206 10 Rubén 
Marchamalo 

Almazán 
03****8L 45.1/AN/AG/03/EX523/25/10B.1;  

207 9 Vanessa Urizarna Núñez 71****3W 
110.1/CL/A/08/EX319/25/6A.1; 
83.1/CA/G/08/EX525/25/11B.1;  

208 9 Carolina García Sánchez 77****5Q 67.1/AR/G/03/EX131/25/5B.1;  

209 9 Patricia Martínez Pes 18****2W 256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1;  

210 9 Paloma Camino Parajón 76****3Z 83.1/CA/G/08/EX525/25/11B.1;  

211 9 Lucía López Rodríguez 34****7Y 
214.1/GA/AG/03/EX294/25/4A.1; 
235.1/GA/G/06/EX565/25/7A.1;  

212 9 Laura 
Butragüeño 

Robles 
04****9C 67.2/AR/G/03/EX131/25/6A.1;  

213 9 Melanie Cerdá Adell 20****4p 
247.1/MA/GF/03/EX533/25/2B.1; 
190.1/CT/AG/04/EX6/25/12A.1;  

214 9 Isabel Ortega Martínez 04****8F 
156.1/CL/G/08/EX415/25/2B.1; 

260.2/PV/AF/08/EX514/25/4A.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

12 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

215 9 Rebeca Marcos Martínez 71****7L 86.2/CB/G/01/EX492/25/4B.1;  

216 9 Jenifer Recio Berrocal 70****9M 82.1/CA/G/06/EX560/25/7B.1;  

217 9 Marina Malo Carrera 18****6G 178.2/CM/G/01/EX253/25/2B.1;  

218 9 Adela Mejías Soto 76****0T 2.1/AN/A/01/EX383/25/3A.1;  

219 9 Inmaculada 
Fernández 

Benítez 
75****9K 1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1;  

220 9 Noelia García Núñez 54****0Q 
212.1/GA/AF/07/EX444/25/3B.1; 
209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1;  

221 9 Jenifer 
Redondo 
Martínez 

09****8Z 256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1;  

222 9 Isabel Reche Reche 23****2E 
83.1/CA/G/08/EX525/25/11B.1; 
49.2/AN/G/02/EX54/25/5B.1;  

223 9 Paula Valencia Pereiro 21****8V 177.2/CM/AGF/01/EX546/25/4B.1;  

224 9 Sonia Gómez Martínez 47****6D 
36.2/AN/AG/02/EX231/25/4A.1; 
207.1/GA/A/07/EX411/25/5B.1;  

225 9 Isabel 
Martín Moreno 

Cid 
03****1V 

7.1/AN/A/02/EX15/25/2B.1; 
4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1;  

226 9 Josefa Ridao Sánchez 45****1A 
9.1/AN/A/02/EX168/25/2A.1; 
190.2/CT/AG/04/EX6/25/1B.1;  

227 9 
Yineth 

Marcela 
Pava Gómez 16****3G 259.1/PV/A/07/EX334/25/10A.1;  

228 9 Garazi 
Magunagoitia 

Bereziartua 
30****3M 

259.2/PV/A/07/EX334/25/4B.1; 
261.1/PV/AG/07/EX458/25/9B.1;  

229 9 Valeria Gea Cotes 23****1F 
11.2/AN/A/02/EX181/25/6A.1; 

45.1/AN/AG/03/EX523/25/10B.1;  

230 9 Nekane Gómez Sánchez 71****6G 150.2/CL/G/07/EX292/25/5B.1;  

231 9 
Ingrid Marion 

Olga 
Schos Sarr X2****0P 

51.1/AN/G/07/EX347/25/4A.1; 
39.1/AN/AG/03/EX209/25/5A.1;  

232 9 Cristina 
Rodríguez 
Modrego 

72****9J 118.2/CL/AF/03/EX200/25/2A.1;  

233 9 Silvia Seoane Seoane 45****4G 
75.1/AS/G/02/EX18/25/2B.1; 
74.1/AS/G/02/EX17/25/3B.1;  

234 9 Ester Rubio Martín 18****9K 
230.1/GA/G/06/EX400/25/9B.1; 

261.1/PV/AG/07/EX458/25/9B.1;  

235 9 Verónica 
Molleda 
Martínez 

53****5E 236.1/GA/G/07/EX339/25/11B.1;  

236 9 Ana Eiriz Martínez 30****2C 
279.1/RI/G/03/EX399/25/5B.1; 
90.1/CB/G/08/EX318/25/5B.1;  

237 9 Sara  Miñana Esteve  20****3M 
158.3/CL/GF/01/EX490/25/7B.1; 
68.2/AR/G/07/EX290/25/6B.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

13 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

238 9 
María 

Amparo 
Martínez Sarrión 48****2Z 172.1/CM/A/05/EX144/25/2B.1;  

239 9 Cristina Secades Cicero 71****4L 
220.1/GA/AG/07/EX414/25/5A.1; 
209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1;  

240 8 Antonio Jesús 
Fernández 

Soriano 
26****7Z 16.1/AN/A/02/EX473/25/4B.1;  

241 8 Rubén Rodríguez Torcal 17****1N 
247.1/MA/GF/03/EX533/25/2B.1; 
66.1/AR/AG/07/EX373/25/11A.1;  

242 8 Raúl Somoza Campo 71****2H 
16.1/AN/A/02/EX473/25/4B.1; 
190.3/CT/AG/04/EX6/25/2B.1;  

243 8 Juan Torrens Márquez 54****4G 
16.3/AN/A/02/EX473/25/6A.1; 

221.1/GA/AG/07/EX455/25/6A.1;  

244 8 José Durán Organero 03****2H 
16.1/AN/A/02/EX473/25/4B.1; 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1;  

245 8 
Reimer 

Alejandro 
Arellano Nava Y7****4A 206.2/GA/A/01/EX489/25/9A.1;  

246 8 
Francisco 

Javier 
Martínez Huerta 04****3B 

106.1/CL/A/07/EX409/25/3B.1; 
56.2/AR/A/07/EX285/25/2B.1;  

247 8 Fernando  Ortiz Martín 03****3R 
16.4/AN/A/02/EX473/25/6B.1; 
12.5/AN/A/02/EX298/25/6A.1;  

248 8 Diego  Cruces Rodríguez 49****1X 
46.1/AN/AG/03/EX541/25/4A.1; 
65.2/AR/AG/07/EX335/25/4B.1;  

249 8 Daniel Linio Caballero 76****1W 86.1/CB/G/01/EX492/25/11B.1;  

250 8 Sergio Tejero Asensio 44****4J 80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1;  

251 8 Miguel Ángel Martínez Manjón 75****3C 159.4/CM/A/01/EX379/25/5A.1;  

252 8 Isidro 
Domínguez 

Macías 
70****1D 

177.1/CM/AGF/01/EX546/25/3A.1; 
73.1/AS/G/02/EX166/25/4A.1;  

253 8 Andrés José 
Calderón 
Santiago 

70****1Q 
177.1/CM/AGF/01/EX546/25/3A.1; 

73.1/AS/G/02/EX166/25/4A.1;  

254 8 Enrique 
Pérez Serrano 

García 
Minguillán 

05****4N 93.1/CL/A/01/EX487/25/10A.1;  

255 8 Sergio 
Ordóñez 
Ordóñez 

71****9B 158.1/CL/GF/01/EX490/25/5A.1;  

256 8 Jorge Justo López Moreno 70****5G 60.2/AR/AG/01/EX213/25/4B.1;  

257 8 Daniel López Moreno 06****4Y 60.2/AR/AG/01/EX213/25/4B.1;  

258 8 Alberto Sancho Pérez 71****1J 92.1/CL/A/01/EX229/25/3A.1;  

259 8 Francisco Botella Granados 25****9P 5.1/AN/A/01/EX545/25/4A.1;  

260 8 Jairo González Fuente 71****9Y 113.2/CL/A/08/EX327/25/6B.1;  

261 8 Raúl Boned Solórzano 73****7R 57.1/AR/A/07/EX340/25/11B.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

14 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

262 8 Ángel Peláez Fernández 71****6N 4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1;  

263 8 Isidro 
Serrano de la 
Cruz Torres 

71****8B 
9.1/AN/A/02/EX168/25/2A.1; 

189.2/CT/AG/04/EX465/25/3B.1;  

264 8 Álvaro Medina Alonso 12****2H 93.2/CL/A/01/EX487/25/11A.1;  

265 8 Javier  Gamonal Prieto 04****1B 
30.1/AN/A/05/EX140/25/12A.1; 
29.1/AN/A/05/EX139/25/11B.1;  

266 8 Mario 
Dosuna 

Rodríguez 
70****7X 152.1/CL/G/07/EX429/25/5A.1;  

267 8 Pedro Martín Correro 25****5N 174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1;  

268 8 Daniel Guerrero Pérez 73****2G 42.1/AN/AG/03/EX516/25/2A.1;  

269 8 Álvaro Garoz Duro 03****7A 3.1/AN/A/01/EX416/25/2B.1;  

270 8 
Alejandro 
Estanislao 

López Arroyo 75****7D 
214.1/GA/AG/03/EX294/25/4A.1; 
212.1/GA/AF/07/EX444/25/3B.1;  

271 8 Óscar Jesús 
Rodríguez 
Barrientos 

71****8N 206.3/GA/A/01/EX489/25/9B.1;  

272 8 Carlos 
Fernández 

Casado 
71****1E 175.2/CM/AG/01/EX358/25/12A.1;  

273 8 Ismael Maza Corrales 03****6C 92.2/CL/A/01/EX229/25/3B.1;  

274 8 Javier Fresneda Rubio 71****5H 143.2/CL/G/01/EX359/25/5B.1;  

275 8 Arián Cueto Fernández 71****1S 
209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1; 

212.1/GA/AF/07/EX444/25/3B.1;  

276 8 Antonioester Martínez Hita 76****3H 
53.2/AR/A/01/EX486/25/3A.1; 

162.1/CM/A/02/EX205/25/2A.1;  

277 8 Carlos Moraleda Lozano 70****6W 249.1/MU/A/01/EX136/25/4A.1;  

278 8 Iñaki Villamor López 58****8N 83.2/CA/G/08/EX525/25/2B.1;  

279 8 Carlos Ortega Moraleda 06****9L 5.2/AN/A/01/EX545/25/6A.1;  

280 8 Juan José  Palomino Moral 77****9D 
10.2/AN/A/02/EX179/25/5B.1; 
9.2/AN/A/02/EX168/25/4A.1;  

281 8 Domingo 
Ortigosa 

Meléndez 
77****6V 174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1;  

282 8 Jonathan Martínez Franco 71****8C 192.4/CT/G/01/EX491/25/2A.1;  

283 8 Antonio Oviedo de Pedro 71****4X 192.4/CT/G/01/EX491/25/2A.1;  

284 8 Enrique Rubio Santos 70****3G 192.4/CT/G/01/EX491/25/2A.1;  

285 8 Fernando Pastor Castillo 18****9Y 192.4/CT/G/01/EX491/25/2A.1;  

286 8 Juan Eduardo Martín González 53****5S 250.2/MU/A/01/EX236/25/6B.1;  

287 8 José Manuel Marrodán Ochoa 18****7E 
83.2/CA/G/08/EX525/25/2B.1; 

246.1/MA/G/03/EX308/25/6A.1;  

288 8 Alberto Saiz Ruiz 71****5Y 
280.1/RI/G/07/EX348/25/10A.1; 
136.1/CL/AG/07/EX419/25/3A.1;  

289 8 Isidro Vecina Gómez 71****9W 3.2/AN/A/01/EX416/25/3B.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

15 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

290 8 Daniel Bresó Caravantes 70****7M 86.2/CB/G/01/EX492/25/4B.1;  

292 8 Víctor Esteban Tercilla 16****5W 67.1/AR/G/03/EX131/25/5B.1;  

293 8 Javier Tejada Grijalba 16****1X 169.1/CM/A/02/EX469/25/2B.1;  

294 8 Alberto  
Hernández 

Cañizal  
07****7N 136.1/CL/AG/07/EX419/25/3A.1;  

295 8 Mario Salillas Zumeta 73****5E 
106.1/CL/A/07/EX409/25/3B.1; 
120.1/CL/AG/02/EX36/25/2A.1;  

296 8 Ignacio Verdejo Martínez 71****4J 78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1;  

297 8 Alberto 
González 
Cármenes 

71****4M 91.2/CB/G/08/EX421/25/6B.1;  

298 8 Pablo  Tomás Rodríguez  71****7N 104.1/CL/A/07/EX333/25/7A.1;  

299 8 Guillermo  
Gallardo 
Carretón  

71****0S 
109.2/CL/A/07/EX459/25/10B.1; 
135.1/CL/AG/07/EX356/25/3B.1;  

300 8 Xesús  Graña Carbajo 77****7S 
152.1/CL/G/07/EX429/25/5A.1; 
67.2/AR/G/03/EX131/25/6A.1;  

302 8 Antonio Tucci X7****3K 
50.1/AN/G/05/EX368/25/2A.1; 
83.2/CA/G/08/EX525/25/2B.1;  

303 8 Janio Aquiles Orbe Flores 26****0G 249.1/MU/A/01/EX136/25/4A.1;  

304 8 David Andrés  Miravete Gea 45****2R 
82.1/CA/G/06/EX560/25/7B.1; 
12.1/AN/A/02/EX298/25/4A.1;  

307 8 Carlos Pérez Pardo 75****8Z 
31.1/AN/A/05/EX312/25/4A.1; 
8.1/AN/A/02/EX165/25/3B.1;  

309 8 Aitor Picado Pizarro  76****7W 247.1/MA/GF/03/EX533/25/2B.1;  

310 8 Héctor Masa Rodríguez 71****7Z 114.2/CL/A/08/EX405/25/5A.1;  

311 8 Antonio 
Domingo 

Monterroso 
50****8Y 

175.1/CM/AG/01/EX358/25/11A.1; 
100.1/CL/A/04/EX257/25/11A.1;  

312 8 Iago Iglesias Iglesia 34****2Z 
133.1/CL/AG/07/EX337/25/3A.1; 

191.1/CT/AGF/04/EX372/25/3A.1;  

313 8 Juan Luis  Flores Espejo 14****9A 
36.1/AN/AG/02/EX231/25/3A.1; 

222.2/GA/AG/08/EX481/25/4B.1;  

314 8 Andrés  Fidalgo González 20****4A 
133.1/CL/AG/07/EX337/25/3A.1; 
132.2/CL/AG/07/EX307/25/3A.1;  

315 8 Alexander Yunquera Sota 72****7F 142.1/CL/G/01/EX344/25/4A.1;  

316 8 
Víctor 

Manuel 
García Rodríguez 75****9X 21.2/AN/A/03/EX513/25/3A.1;  

317 8 Miguel Asensio López 23****8A 195.1/CV/A/03/EX310/25/11B.1;  

318 8 José Daniel Jordán Rubio 23****5E 
64.1/AR/AG/05/EX142/25/3A.1; 
55.1/AR/A/03/EX529/25/5B.1;  

319 8 Vicente Torres Poza 26****3Q 214.2/GA/AG/03/EX294/25/4B.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

16 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

320 8 
Francisco 

José  
Díaz Martínez 75****2Z 

13.1/AN/A/02/EX390/25/2B.1; 
37.1/AN/AG/02/EX261/25/2B.1;  

323 8 
Francisco 

José 
Sánchez 

Campanario 
25****7Y 187.1/CT/AG/04/EX366/25/11A.1;  

324 8 Miguel Blanco Vaño 15****7E 167.3/CM/A/02/EX30/25/5A.1;  

325 8 Fernando Quintana Civera 23****4H 197.1/CV/A/03/EX83/25/6A.1;  

326 8 Pablo Sánchez Álvaro 48****0V 
161.1/CM/A/02/EX171/25/1B.1; 
58.1/AR/A/07/EX418/25/2A.1;  

327 8 Ander 
Iglesias 

Ojanguren 
16****4S 

117.2/CL/A/08/EX540/25/7A.1; 
100.1/CL/A/04/EX257/25/11A.1;  

328 8 Alberto Vidal Gandara 36****0H 
66.2/AR/AG/07/EX373/25/6A.1; 
152.2/CL/G/07/EX429/25/6A.1;  

329 8 Jesús Gallego Valverde 06****4b 14.2/AN/A/02/EX471/25/5A.1;  

330 8 Eduardo  Moreno Luque 54****1C 51.1/AN/G/07/EX347/25/4A.1;  

331 8 Josep Maria    Valls Soriano 47****7R 270.2/RI/A/03/EX266/25/5B.1;  

332 8 Javier Vázquez Refojos 39****8W 
219.1/GA/AG/07/EX360/25/10A.1; 

68.2/AR/G/07/EX290/25/6B.1;  

333 8 
Francisco 
Manuel 

Lucena Duque 26****3Z 11.1/AN/A/02/EX181/25/5A.1;  

334 8 Juan Brian  Cerdá Adell 18****4M 
10.1/AN/A/02/EX179/25/5A.1; 
13.1/AN/A/02/EX390/25/2B.1;  

335 7 Rosa Ana López Royo 47****5Z 
15.1/AN/A/02/EX472/25/5B.1; 

161.1/CM/A/02/EX171/25/1B.1;  

336 7 Natalia Rita Díaz Luis 78****6M 
91.1/CB/G/08/EX421/25/6A.1; 
90.2/CB/G/08/EX318/25/6B.1;  

338 7 Anabel Calderín Castro 42****1Z 
222.3/GA/AG/08/EX481/25/7A.1; 

50.1/AN/G/05/EX368/25/2A.1;  

339 7 Clara Inés Andrés Cárdaba 12****1L 91.2/CB/G/08/EX421/25/6B.1;  

340 7 Lourdes Perona López 26****5T 145.1/CL/G/03/EX190/25/11A.1;  

341 7 Isabel Mallén Pérez 18****6D 46.1/AN/AG/03/EX541/25/4A.1;  

342 7 
Catalina 

María 
Romero Toledo 44****7L 21.2/AN/A/03/EX513/25/3A.1;  

343 7 Lorena Mateos Sánchez 70****0C 136.1/CL/AG/07/EX419/25/3A.1;  

344 7 Julia Trillo Sánchez 73****2M 
149.1/CL/G/04/EX187/25/3B.1; 

133.2/CL/AG/07/EX337/25/3B.1;  

345 6 José Manuel Miguel Castrillo 71****9Y 25.1/AN/A/03/EX528/25/10B.1;  

346 6 Juan Diego Toral Lorite 75****2X 
16.4/AN/A/02/EX473/25/6B.1; 

207.1/GA/A/07/EX411/25/5B.1;  

347 6 
Arsenio 
Manuel 

Calero Rodríguez 47****1V 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1; 
208.1/GA/A/07/EX423/25/2B.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

17 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

350 6 Xavier Carrera Torres 47****5D 
82.1/CA/G/06/EX560/25/7B.1; 

255.1/MU/G/06/EX402/25/7B.1;  

351 6 Andrés 
Fernández 
Rodríguez 

33****6Y 
133.2/CL/AG/07/EX337/25/3B.1; 
131.2/CL/AG/07/EX280/25/5B.1;  

352 6 Antonio Guardia Lara 73****7W 103.1/CL/A/07/EX284/25/4A.1;  

355 6 Aser Lozano Martín 77****5K 51.1/AN/G/07/EX347/25/4A.1;  

359 6 Mateu Basomba Solé 78****5C 260.1/PV/AF/08/EX514/25/3B.1;  

360 6 Moisés Quiles Galera 15****7G 
218.1/GA/AG/07/EX349/25/2B.1; 
220.1/GA/AG/07/EX414/25/5A.1;  

361 6 Luis Antonio Álvarez Serón 73****2H 58.1/AR/A/07/EX418/25/2A.1;  

362 6 Juan José López López 23****4Z 
81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1; 
82.1/CA/G/06/EX560/25/7B.1;  

363 6 Adrián  Olmo García  71****3K 
108.1/CL/A/07/EX456/25/2B.1; 

109.1/CL/A/07/EX459/25/10A.1;  

364 6 Iñaki 
Eguiluz 

Echevarría 
45****8T 263.1/PV/G/07/EX352/25/10B.1;  

365 6 
Juan 

Francisco  
Bastante Moreno 72****8V 272.1/RI/A/03/EX84/25/4A.1;  

366 6 
Christian 
Guzmán 

García Coro 53****9h 149.1/CL/G/04/EX187/25/3B.1;  

367 6 Joseba Baseta Telleria 72****1C 262.1/PV/G/07/EX309/25/1B.1;  

368 6 Virgilio López Gea 45****4H 
8.1/AN/A/02/EX165/25/3B.1; 

31.1/AN/A/05/EX312/25/4A.1;  

369 6 Roberto 
Basteiro 

Rodríguez 
76****8E 279.1/RI/G/03/EX399/25/5B.1;  

370 6 Jesús Manuel  
Sedano Del 

Diego  
71****5K 106.1/CL/A/07/EX409/25/3B.1;  

371 6 Adrià  Solé Cantero 47****3V 
260.1/PV/AF/08/EX514/25/3B.1; 
208.1/GA/A/07/EX423/25/2B.1;  

372 6 Mario Murillo Romero 53****3J 22.2/AN/A/03/EX517/25/1B.1;  

373 6 Andrés 
Cantabrana 

Chavarri 
16****3S 30.1/AN/A/05/EX140/25/12A.1;  

375 6 Alberto Gran Martínez 17****5M 14.1/AN/A/02/EX471/25/3B.1;  

376 6 Javier de Miguel Moller 51****8M 22.2/AN/A/03/EX517/25/1B.1;  

377 6 José Miguel Monge Calvo 17****3M 
222.1/GA/AG/08/EX481/25/2B.1; 
262.2/PV/G/07/EX309/25/2A.1;  

379 6 Xoan González Alonso 34****9M 41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1;  

380 5 Elena María Yáñez Lajara 49****2Z 
276.2/RI/A/07/EX433/25/6A.1; 
12.2/AN/A/02/EX298/25/4B.1;  

381 4 Antonio Jesús Pérez Iglesias 76****9M 148.2/CL/G/03/EX66/25/2B.1;  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

18 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

382 4 Ramón Oliva Valls 48****3n 
99.1/CL/A/04/EX10/25/10B.1; 

114.1/CL/A/08/EX405/25/1B.1;  

383 4 José Antonio Oliver Pérez 48****9Z 40.1/AN/AG/03/EX210/25/5A.1;  

384 4 Víctor 
Ibáñez 

Peñarrocha 
48****9W 

16.3/AN/A/02/EX473/25/6A.1; 
207.1/GA/A/07/EX411/25/5B.1;  

386 4 Miguel Gallego Saavedra 76****4V 41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1;  

 
 

 
 

 
  

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

19 

 

ANEXO 2 
 

Relación de jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería solicitantes 
admitidos que se propone para lista de espera ordenada, según criterios de 

valoración, con las plazas solicitadas que no les hayan sido asignadas, 
priorizando sobre el resto aquellos jóvenes sin ninguna plaza asignada 

 
Nota: Esta lista de espera contiene la relación de solicitantes admitidos a los que se les asocia 
las plazas solicitadas que no les hayan sido asignadas, donde tendrán prioridad sobre el resto 
aquellos jóvenes sin ninguna plaza asignada (al haberse asignado todas las plazas en las 
estancias solicitadas a otros jóvenes admitidos y clasificados según los criterios de valoración 
y priorización en mejor posición). 
 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

73 10 Rubén 
Serrano 
Vicente 

76****3N 202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1 1 

84 10 
José 

Francisco 
Carballo Pérez 43****4M 80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 Sin Límite 

146 10 
Francisco 

Javier 
León Montero 76****6R 202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1 1 

164 10 
Jesús 

Manuel 
García García 49****9Y 27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1 1 

199 10 Esteban 
Cuadrado 

Domínguez 
28****3K 79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1 1 

301 8 David  López Peña  13****4C 139.1/CL/AG/07/EX434/25/10A.1 Sin Límite 

306 8 Julen 
González 

Vidaurrazaga 
16****4S 80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 Sin Límite 

308 8 Cristian Pérez Souto 76****6N 264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 Sin Límite 

321 8 Rayco  
Ramos 

Rodríguez 
78****0B 

47.1/AN/G/01/EX162/25/10B.1 
47.2/AN/G/01/EX162/25/1A.1 

179.1/CM/G/01/EX346/25/2A.1 
Sin Límite 

322 8 
Juan 

Carlos 
Lorenzo 
Guillén 

44****6F 202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1 1 

337 7 
Inmaculad

a 
García 

Baquerizo 
45****5H 

178.2/CM/G/01/EX253/25/2B.1 
177.1/CM/AGF/01/EX546/25/3A.1 

85.4/CB/G/01/EX186/25/2A.1 
Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

20 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

348 6 David 
Martín 

Navamuel 
03****4Y 5.1/AN/A/01/EX545/25/4A.1 Sin Límite 

349 6 Alberto 
Gómez 

Pimpollo 
Fernández 

70****0W 

206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1 
80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
93.1/CL/A/01/EX487/25/10A.1 
92.1/CL/A/01/EX229/25/3A.1 

Sin Límite 

353 6 Agustín Vílchez Gómez 26****5X 
143.1/CL/G/01/EX359/25/4B.1 
142.2/CL/G/01/EX344/25/5A.1 

158.1/CL/GF/01/EX490/25/5A.1 
Sin Límite 

354 6 Justo Ruiz León 71****5M 
83.1/CA/G/08/EX525/25/11B.1 
72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 

Sin Límite 

356 6 Alfonso 
Fernández 

Pérez 
71****2G 

83.1/CA/G/08/EX525/25/11B.1 
179.1/CM/G/01/EX346/25/2A.1 

Sin Límite 

357 6 
José 

Manuel 
Taviro 

Horcajada 
71****0D 

93.2/CL/A/01/EX487/25/11A.1 
256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 
53.2/AR/A/01/EX486/25/3A.1 
266.1/RI/A/01/EX203/25/5B.1 

Sin Límite 

358 6 Mario Barbero Díaz 70****0J 192.4/CT/G/01/EX491/25/2A.1 Sin Límite 

374 6 
José 

Antonio 
Guerrero 

Pinzón 
25****9F 

179.1/CM/G/01/EX346/25/2A.1 
179.1/CM/G/01/EX346/25/2A.1 

Sin Límite 

378 6 Francisco Navas López 75****0f 206.3/GA/A/01/EX489/25/9B.1 1 

385 4 
Francisco 

José 
Cambronero 

González 
74****2P 

80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1 
205.1/EX/G/01/EX314/25/3A.1 

174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1 
1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1 
69.2/AS/A/01/EX384/25/6A.1 

Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

21 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

1 11 Esther Ramos Vico 47****7G 

69.2/AS/A/01/EX384/25/6A.1 
142.2/CL/G/01/EX344/25/5A.1 
1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1 
86.2/CB/G/01/EX492/25/4B.1 
92.2/CL/A/01/EX229/25/3B.1 

256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 
194.1/CV/A/01/EX81/25/3A.1 

Sin Límite 

6 11 
María 

Eudosia 
Piñeiro Chaves  35****2V 

266.1/RI/A/01/EX203/25/5B.1 
2.1/AN/A/01/EX383/25/3A.1 

Sin Límite 

9 11 
Eloina 

Andrea 
Bonalde Vera Y4****6E 

4.2/AN/A/01/EX524/25/4A.1 
1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1 

Sin Límite 

11 11 Isabel 
Ciezo 

Peromingo 
28****7T 174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1 Sin Límite 

13 11 Marina 
Manibardo 

Díaz 
07****7Q 

245.1/MA/AGF/01/EX350/25/1B.1 
205.1/EX/G/01/EX314/25/3A.1 

Sin Límite 

22 11 Stephanie Ulmer Y1****5Q 
81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1 
257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1 

Sin Límite 

23 11 Macarena  
Borrego 
Romero 

04****0V 

3.1/AN/A/01/EX416/25/2B.1 
266.1/RI/A/01/EX203/25/5B.1 
2.1/AN/A/01/EX383/25/3A.1 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 

Sin Límite 

26 11 Carlota  Barril Cortés 77****9S 71.1/AS/G/01/EX275/25/5B.1 Sin Límite 

30 11 Marta 
Hervella 

Rodríguez 
34****2G 

84.1/CB/G/01/EX184/25/11A.1 
147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1 

41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1 
Sin Límite 

31 11 Susana 
Hervella 

Rodríguez 
76****8M 

84.1/CB/G/01/EX184/25/11A.1 
147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1 

41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1 
Sin Límite 

32 11 Lucía 
Zuazua 

Fernández 
71****4F 72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

22 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

37 11 
Carlota 
María 

Freire Díaz 36****1B 
271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1 
67.1/AR/G/03/EX131/25/5B.1 

Sin Límite 

41 11 
Lucía 
Marie 

Freiherr Von 
Fürsten Garcia 

25****8N 179.1/CM/G/01/EX346/25/2A.1 Sin Límite 

50 11 
María 
Isabel 

Díaz Barreto 54****1L 
84.1/CB/G/01/EX184/25/11A.1 
192.1/CT/G/01/EX491/25/11A.1 

Sin Límite 

54 11 
María 
Teresa 

Sanz Valero 12****0F 206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1 Sin Límite 

59 10 Alberto Lite Pardos 25****7X 
159.3/CM/A/01/EX379/25/3A.1 
206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1 
256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 

Sin Límite 

61 10 Bartolomé Miquel Prats 41****1D 80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 Sin Límite 

62 10 Vacile Lucián X9****7Q 
256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 
94.3/CL/A/01/EX534/25/2A.1 

Sin Límite 

66 10 Sergio 
González 

Rueda 
71****9F 92.1/CL/A/01/EX229/25/3A.1 Sin Límite 

67 10 Francisco 
Sánchez-
Valencia 

Hernández 
12****4X 85.1/CB/G/01/EX186/25/11A.1 Sin Límite 

68 10 Álvaro 
García-Fraile 

González 
53****7E 

94.3/CL/A/01/EX534/25/2A.1 
53.2/AR/A/01/EX486/25/3A.1 

Sin Límite 

70 10 
José 

Manuel 
Expósito 
Huelves 

70****9Z 
5.1/AN/A/01/EX545/25/4A.1 
53.2/AR/A/01/EX486/25/3A.1 

Sin Límite 

75 10 Luis José 
Fernández 
Seislices 

50****9A 
94.3/CL/A/01/EX534/25/2A.1 

80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1 

Sin Límite 

82 10 Daniel Cano Cano 06****5Y 
206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1 

4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1 
1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1 

Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

23 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

86 10 
Kevin 
Jesús 

Pérez González 78****4P 
119.1/CL/AG/01/EX493/25/11A.1 
175.1/CM/AG/01/EX358/25/11A.1 

Sin Límite 

88 10 Miguel 
Baeza 

Rodríguez 
71****8P 

159.3/CM/A/01/EX379/25/3A.1 
2.1/AN/A/01/EX383/25/3A.1 

Sin Límite 

90 10 Ismael 
Domingo 

Almoguera 
50****0T 206.3/GA/A/01/EX489/25/9B.1 Sin Límite 

91 10 Alberto 
Sánchez 
Sánchez 

70****4H 
94.3/CL/A/01/EX534/25/2A.1 
92.1/CL/A/01/EX229/25/3A.1 
92.2/CL/A/01/EX229/25/3B.1 

Sin Límite 

95 10 Francisco 
Orihuela 

Rodríguez 
77****4Q 

78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 
79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1 

4 

97 10 Javier Arias Gil 76****5C 84.5/CB/G/01/EX184/25/3A.1 Sin Límite 

99 10 Diego  
Alcázar 

Hernández 
03****7L 

3.2/AN/A/01/EX416/25/3B.1 
4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1 
5.1/AN/A/01/EX545/25/4A.1 
1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1 

256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 
239.1/MA/A/01/EX388/25/3A.1 

Sin Límite 

101 10 Jesús 
de Mingo 

Maldonado 
53****6E 266.1/RI/A/01/EX203/25/5B.1 Sin Límite 

103 10 Javier 
Gómez 

Cabezón 
78****0A 

80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
249.1/MU/A/01/EX136/25/4A.1 

194.1/CV/A/01/EX81/25/3A.1 
Sin Límite 

106 10 Alejandro Tomé Marcos 44****4E 93.2/CL/A/01/EX487/25/11A.1 Sin Límite 

115 10 Francisco  Nieto del Tío 71****6V 86.2/CB/G/01/EX492/25/4B.1 Sin Límite 

116 10 David 
Plasencia 
Cantero 

71****2W 256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 Sin Límite 

129 10 Juan  Pérez Garrido 77****7D 
3.1/AN/A/01/EX416/25/2B.1 
2.1/AN/A/01/EX383/25/3A.1 

Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

24 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

133 10 
Jesús 

Antonio 
Matia Herrero 71****9V 80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 Sin Límite 

138 10 Rubén 
Rodríguez 

Fierro  
71****7K 93.2/CL/A/01/EX487/25/11A.1 Sin Límite 

142 10 Javier 
Cano 

Rodríguez 
12****7Z 

80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1 

Sin Límite 

144 10 
Marco 

Iván 
Cantón Del 

Caño 
71****0Z 

84.3/CB/G/01/EX184/25/1A.1 
256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 

Sin Límite 

149 10 Miguel 
Maiquel 
Martínez 

71****8K 192.1/CT/G/01/EX491/25/11A.1 Sin Límite 

155 10 Mario González Arias 45****3Q 
271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1 

257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1 
Sin Límite 

156 10 Felipe 
Casares 
Moreno 

76****8K 
271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1 

257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1 
Sin Límite 

158 10 David Abad Torres 70****8A 178.2/CM/G/01/EX253/25/2B.1 Sin Límite 

162 10 José Díaz Fernández 76****0Y 
264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 
147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1 

41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1 
Sin Límite 

166 10 Martín García Duarte 35****0K 84.1/CB/G/01/EX184/25/11A.1 Sin Límite 

170 10 Óscar 
de la Fuente 

Gómez 
44****3Z 

239.1/MA/A/01/EX388/25/3A.1 
266.1/RI/A/01/EX203/25/5B.1 

Sin Límite 

172 10 
Francisco 

Javier 
Rodríguez 
Tamerón 

44****3N 

72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 
84.5/CB/G/01/EX184/25/3A.1 
147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1 

264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 

Sin Límite 

176 10 Héctor Merino Corral 71****8Y 145.1/CL/G/03/EX190/25/11A.1 2 

178 10 Juan 
de la Fuente 

Sanz 
71****0C 256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

25 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

182 10 Lorenzo 
Fernández del 

Álamo 
71****3Z 

174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1 
80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
94.3/CL/A/01/EX534/25/2A.1 

Sin Límite 

184 10 
Antonio 

José 
Bermúdez 

Porras 
26****3V 

271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1 
122.1/CL/AG/03/EX305/25/11B.1 

Sin Límite 

187 10 Daniel 
Fernández 

García 
77****2R 84.1/CB/G/01/EX184/25/11A.1 Sin Límite 

190 10 Jorge López Conde 33****7K 147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1 Sin Límite 

192 10 Eloy 
López del 
Castillo 

70****2M 
142.1/CL/G/01/EX344/25/4A.1 

144.1/CL/G/01/EX382/25/12B.1 
Sin Límite 

194 10 Javier Calzada Pañero  77****0K 81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1 Sin Límite 

195 10 Jaime 
Vazquez de 

Prada 
71****2M 

80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 
194.1/CV/A/01/EX81/25/3A.1 
72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 

Sin Límite 

197 10 José Kolly Larrosa 73****7H 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 
81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1 

Sin Límite 

198 10 
Ignacio 
Javier 

Andreu Berges 73****9X 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 
81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1 

Sin Límite 

202 10 Pavel 
González 
Sánchez  

70****8C 257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1 2 

203 10 Christian 
González 

Aceña 
53****5V 257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1 Sin Límite 

206 10 Rubén 
Marchamalo 

Almazán 
03****8L 

41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1 
124.1/CL/AG/03/EX99/25/1B.1 
24.1/AN/A/03/EX522/25/2A.1 
24.2/AN/A/03/EX522/25/5A.1 

40.1/AN/AG/03/EX210/25/5A.1 

3 

208 9 Carolina García Sánchez 77****5Q 45.1/AN/AG/03/EX523/25/10B.1 Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

26 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

209 9 Patricia Martínez Pes 18****2W 245.1/MA/AGF/01/EX350/25/1B.1 Sin Límite 

215 9 Rebeca 
Marcos 

Martínez 
71****7L 

72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 
142.2/CL/G/01/EX344/25/5A.1 
178.2/CM/G/01/EX253/25/2B.1 

177.2/CM/AGF/01/EX546/25/4B.1 
205.1/EX/G/01/EX314/25/3A.1 

Sin Límite 

216 9 Jenifer Recio Berrocal 70****9M 
80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1 
81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1 

Sin Límite 

217 9 Marina Malo Carrera 18****6G 84.5/CB/G/01/EX184/25/3A.1 Sin Límite 

218 9 Adela Mejías Soto 76****0T 4.2/AN/A/01/EX524/25/4A.1 Sin Límite 

221 9 Jenifer 
Redondo 
Martínez 

09****8Z 174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1 Sin Límite 

223 9 Paula 
Valencia 
Pereiro 

21****8V 86.2/CB/G/01/EX492/25/4B.1 Sin Límite 

235 9 Verónica 
Molleda 
Martínez 

53****5E 
86.1/CB/G/01/EX492/25/11B.1 
85.1/CB/G/01/EX186/25/11A.1 

Sin Límite 

238 9 
María 

Amparo 
Martínez 
Sarrión 

48****2Z 
264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 
45.1/AN/AG/03/EX523/25/10B.1 

Sin Límite 

245 8 
Reimer 

Alejandro 
Arellano Nava Y7****4A 

80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
85.1/CB/G/01/EX186/25/11A.1 

Sin Límite 

249 8 Daniel Linio Caballero 76****1W 177.1/CM/AGF/01/EX546/25/3A.1 Sin Límite 

250 8 Sergio Tejero Asensio 44****4J 
206.2/GA/A/01/EX489/25/9A.1 
206.3/GA/A/01/EX489/25/9B.1 

Sin Límite 

251 8 
Miguel 
Ángel 

Martínez 
Manjón 

75****3C 256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 Sin Límite 

254 8 Enrique 
Pérez Serrano 

García 
Minguillán 

05****4N 
94.3/CL/A/01/EX534/25/2A.1 
4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1 

Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

27 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

255 8 Sergio 
Ordóñez 
Ordóñez 

71****9B 142.1/CL/G/01/EX344/25/4A.1 Sin Límite 

256 8 
Jorge 
Justo 

López Moreno 70****5G 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 
71.1/AS/G/01/EX275/25/5B.1 

Sin Límite 

257 8 Daniel López Moreno 06****4Y 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 
71.1/AS/G/01/EX275/25/5B.1 

Sin Límite 

258 8 Alberto Sancho Pérez 71****1J 80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 Sin Límite 

259 8 Francisco 
Botella 

Granados 
25****9P 

239.1/MA/A/01/EX388/25/3A.1 
1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1 

174.1/CM/AG/01/EX180/25/2A.1 
Sin Límite 

260 8 Jairo 
González 
Fuente 

71****9Y 256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 2 

262 8 Ángel 
Peláez 

Fernández 
71****6N 

3.1/AN/A/01/EX416/25/2B.1 
1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1 

Sin Límite 

264 8 Álvaro Medina Alonso 12****2H 
177.1/CM/AGF/01/EX546/25/3A.1 

84.2/CB/G/01/EX184/25/12A.1 
84.3/CB/G/01/EX184/25/1A.1 

2 

268 8 Daniel Guerrero Pérez 73****2G 
81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1 
196.1/CV/A/03/EX480/25/10B.1 
23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1 

Sin Límite 

271 8 
Óscar 
Jesús 

Rodríguez 
Barrientos 

71****8N 
80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 

Sin Límite 

272 8 Carlos 
Fernández 

Casado 
71****1E 85.1/CB/G/01/EX186/25/11A.1 Sin Límite 

274 8 Javier Fresneda Rubio 71****5H 
69.2/AS/A/01/EX384/25/6A.1 

206.3/GA/A/01/EX489/25/9B.1 
Sin Límite 

277 8 Carlos 
Moraleda 

Lozano 
70****6W 

4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1 
80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 

Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

28 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

289 8 Isidro Vecina Gómez 71****9W 

5.2/AN/A/01/EX545/25/6A.1 
69.2/AS/A/01/EX384/25/6A.1 

206.2/GA/A/01/EX489/25/9A.1 
206.3/GA/A/01/EX489/25/9B.1 
256.1/NA/A/01/EX246/25/3B.1 

Sin Límite 

290 8 Daniel 
Bresó 

Caravantes 
70****7M 

72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 
192.1/CT/G/01/EX491/25/11A.1 

Sin Límite 

309 8 Aitor Picado Pizarro  76****7W 124.1/CL/AG/03/EX99/25/1B.1 Sin Límite 

315 8 Alexander Yunquera Sota 72****7F 81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1 2 

319 8 Vicente Torres Poza 26****3Q 
271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1 

247.1/MA/GF/03/EX533/25/2B.1 
Sin Límite 

324 8 Miguel Blanco Vaño 15****7E 
159.4/CM/A/01/EX379/25/5A.1 

159.1/CM/A/01/EX379/25/10B.1 
159.3/CM/A/01/EX379/25/3A.1 

2 

340 7 Lourdes Perona López 26****5T 264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 2 

345 6 
José 

Manuel 
Miguel 

Castrillo 
71****9Y 

78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 
79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1 

2 

369 6 Roberto 
Basteiro 

Rodríguez 
76****8E 

67.1/AR/G/03/EX131/25/5B.1 
146.1/CL/G/03/EX219/25/10B.1 
81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1 

Sin Límite 

375 6 Alberto Gran Martínez 17****5M 
24.1/AN/A/03/EX522/25/2A.1 

220.1/GA/AG/07/EX414/25/5A.1 
202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1 

Sin Límite 

381 4 
Antonio 

Jesús 
Pérez Iglesias 76****9M 

72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 
264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 

4 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

29 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

383 4 
José 

Antonio 
Oliver Pérez 48****9Z 

23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1 
24.1/AN/A/03/EX522/25/2A.1 
27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1 
54.1/AR/A/03/EX248/25/3A.1 
55.1/AR/A/03/EX529/25/5B.1 

35.1/AN/AF/02/EX270/25/2A.1 

Sin Límite 

386 4 Miguel 
Gallego 

Saavedra 
76****4V 264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 Sin Límite 

2 11 Miriam Cerezo Martín 76****1V 
72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 

47.1/AN/G/01/EX162/25/10B.1 
Sin Límite 

4 11 Rocío Galera Pérez 75****4S 
40.1/AN/AG/03/EX210/25/5A.1 

254.1/MU/AG/03/EX477/25/10B.1 
Sin Límite 

7 11 Alba Morata Abril 21****4X 23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1 3 

18 11 Daniela Pardillos Silva 17****3P 
278.2/RI/G/03/EX134/25/2A.1 
81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1 
81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1 

Sin Límite 

21 11 Leticia García Garín 72****9H 
27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1 

23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1 
Sin Límite 

40 11 Banesa Gil Rodríguez 23****0F 
23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1 
24.1/AN/A/03/EX522/25/2A.1 

Sin Límite 

42 11 Sara Orduña Pérez 76****1G 
261.1/PV/AG/07/EX458/25/9B.1 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 

Sin Límite 

43 11 
María 
Isabel 

Conejo 
Ballesteros 

49****1C 25.1/AN/A/03/EX528/25/10B.1 Sin Límite 

49 11 Carmen 
Rodríguez 
Campos 

26****8Y 271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1 Sin Límite 

58 10 
Ahikan 
Gabriel 

Hernández 
Navarro 

44****9A 194.1/CV/A/01/EX81/25/3A.1 3 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

30 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

87 10 Christian Calvo Burillo 73****0R 

206.2/GA/A/01/EX489/25/9A.1 
206.3/GA/A/01/EX489/25/9B.1 

220.1/GA/AG/07/EX414/25/5A.1 
214.1/GA/AG/03/EX294/25/4A.1 
214.2/GA/AG/03/EX294/25/4B.1 

Sin Límite 

100 10 
José 

Antonio 
Rodrigues 
Calheiros 

44****7Z 
147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1 
148.2/CL/G/03/EX66/25/2B.1 

Sin Límite 

109 10 
Antonio 
Manuel 

Anguis Perales 26****0B 27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1 Sin Límite 

128 10 
Alfredo 

José 
García Merlos 45****2K 27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1 Sin Límite 

135 10 Adriá Galiano Gómez 25****9G 

268.1/RI/A/03/EX141/25/11A.1 
83.1/CA/G/08/EX525/25/11B.1 
81.1/CA/AG/03/EX291/25/4A.1 

173.1/CM/AF/02/EX243/25/2A.1 
58.1/AR/A/07/EX418/25/2A.1 
67.1/AR/G/03/EX131/25/5B.1 

Sin Límite 

139 10 Pablo 
Carriba 

Rodríguez 
76****4F 

45.1/AN/AG/03/EX523/25/10B.1 
264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 
41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1 

Sin Límite 

161 10 Alejandro Lorente Sahun 30****8T 123.1/CL/AG/03/EX479/25/3A.1 Sin Límite 

165 10 Javier 
Fernandez 
Rodríguez 

34****1C 
264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 
147.1/CL/G/03/EX478/25/1B.1 

41.1/AN/AG/03/EX303/25/10B.1 
Sin Límite 

169 10 Elías Piraces Otín 18****4N 46.1/AN/AG/03/EX541/25/4A.1 Sin Límite 

188 10 
Antonio 

José 
Romero 
Hornos 

20****2N 
23.1/AN/A/03/EX520/25/2B.1 
9.1/AN/A/02/EX168/25/2A.1 
57.2/AR/A/07/EX340/25/1B.1 

Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

31 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

211 9 Lucía 
López 

Rodríguez 
34****7Y 

230.1/GA/G/06/EX400/25/9B.1 
218.1/GA/AG/07/EX349/25/2B.1 
209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1 
207.1/GA/A/07/EX411/25/5B.1 
202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1 

Sin Límite 

214 9 Isabel 
Ortega 

Martínez 
04****8F 

151.1/CL/G/07/EX422/25/4A.1 
146.1/CL/G/03/EX219/25/10B.1 
282.1/RI/G/07/EX462/25/10A.1 

Sin Límite 

220 9 Noelia García Núñez 54****0Q 
257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1 
208.1/GA/A/07/EX423/25/2B.1 
210.1/GA/A/07/EX431/25/5A.1 

Sin Límite 

222 9 Isabel Reche Reche 23****2E 
39.1/AN/AG/03/EX209/25/5A.1 
51.1/AN/G/07/EX347/25/4A.1 
50.1/AN/G/05/EX368/25/2A.1 

3 

224 9 Sonia 
Gómez 

Martínez 
47****6D 

209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1 
272.2/RI/A/03/EX84/25/4B.1 

Sin Límite 

225 9 Isabel 
Martín Moreno 

Cid 
03****1V 

3.1/AN/A/01/EX416/25/2B.1 
9.1/AN/A/02/EX168/25/2A.1 

Sin Límite 

226 9 Josefa Ridao Sánchez 45****1A 
35.1/AN/AF/02/EX270/25/2A.1 
57.2/AR/A/07/EX340/25/1B.1 

Sin Límite 

229 9 Valeria Gea Cotes 23****1F 

80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
55.1/AR/A/03/EX529/25/5B.1 
54.1/AR/A/03/EX248/25/3A.1 
55.1/AR/A/03/EX529/25/5B.1 
56.1/AR/A/07/EX285/25/2A.1 

Sin Límite 

231 9 
Ingrid 

Marion 
Olga 

Schos Sarr X2****0P 
47.1/AN/G/01/EX162/25/10B.1 
63.2/AR/AG/03/EX264/25/4A.1 

Sin Límite 

233 9 Silvia Seoane Seoane 45****4G 
76.1/AS/G/02/EX22/25/3A.1 

213.1/GA/AG/03/EX122/25/2A.1 
Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

32 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

237 9 Sara  Miñana Esteve  20****3M 
42.1/AN/AG/03/EX516/25/2A.1 

219.1/GA/AG/07/EX360/25/10A.1 
Sin Límite 

239 9 Cristina Secades Cicero 71****4L 
208.1/GA/A/07/EX423/25/2B.1 
268.1/RI/A/03/EX141/25/11A.1 

222.3/GA/AG/08/EX481/25/7A.1 
3 

241 8 Rubén 
Rodríguez 

Torcal 
17****1N 

149.1/CL/G/04/EX187/25/3B.1 
24.2/AN/A/03/EX522/25/5A.1 

Sin Límite 

243 8 Juan 
Torrens 

Márquez 
54****4G 

209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1 
212.1/GA/AF/07/EX444/25/3B.1 

Sin Límite 

244 8 José 
Durán 

Organero 
03****2H 

28.1/AN/A/03/EX87/25/4B.1 
259.1/PV/A/07/EX334/25/10A.1 

Sin Límite 

246 8 
Francisco 

Javier 
Martínez 
Huerta 

04****3B 
208.1/GA/A/07/EX423/25/2B.1 
110.1/CL/A/08/EX319/25/6A.1 
114.1/CL/A/08/EX405/25/1B.1 

3 

247 8 Fernando  Ortiz Martín 03****3R 
80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 

81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1 
218.1/GA/AG/07/EX349/25/2B.1 

Sin Límite 

252 8 Isidro 
Domínguez 

Macías 
70****1D 

205.1/EX/G/01/EX314/25/3A.1 
133.1/CL/AG/07/EX337/25/3A.1 

Sin Límite 

253 8 
Andrés 

José 
Calderón 
Santiago 

70****1Q 
205.1/EX/G/01/EX314/25/3A.1 

133.1/CL/AG/07/EX337/25/3A.1 
Sin Límite 

263 8 Isidro 
Serrano de la 
Cruz Torres 

71****8B 
80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
11.2/AN/A/02/EX181/25/6A.1 

210.1/GA/A/07/EX431/25/5A.1 
Sin Límite 

265 8 Javier  
Gamonal 

Prieto 
04****1B 242.1/MA/A/03/EX86/25/4B.1 Sin Límite 

270 8 
Alejandro 
Estanislao 

López Arroyo 75****7D 207.1/GA/A/07/EX411/25/5B.1 3 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

33 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

275 8 Arián 
Cueto 

Fernández 
71****1S 

257.1/PV/A/03/EX532/25/10B.1 
208.1/GA/A/07/EX423/25/2B.1 
210.1/GA/A/07/EX431/25/5A.1 

Sin Límite 

276 8 
Antonioes

ter 
Martínez Hita 76****3H 

80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 
268.1/RI/A/03/EX141/25/11A.1 
206.2/GA/A/01/EX489/25/9A.1 
209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1 
206.1/GA/A/01/EX489/25/2A.1 
271.1/RI/A/03/EX526/25/5A.1 

3 

280 8 Juan José  
Palomino 

Moral 
77****9D 

11.2/AN/A/02/EX181/25/6A.1 
11.1/AN/A/02/EX181/25/5A.1 
12.5/AN/A/02/EX298/25/6A.1 
4.2/AN/A/01/EX524/25/4A.1 

5 

295 8 Mario Salillas Zumeta 73****5E 
42.1/AN/AG/03/EX516/25/2A.1 
118.2/CL/AF/03/EX200/25/2A.1 

Sin Límite 

300 8 Xesús  Graña Carbajo 77****7S 

268.1/RI/A/03/EX141/25/11A.1 
150.2/CL/G/07/EX292/25/5B.1 
36.1/AN/AG/02/EX231/25/3A.1 
36.2/AN/AG/02/EX231/25/4A.1 
146.1/CL/G/03/EX219/25/10B.1 

Sin Límite 

304 8 
David 

Andrés  
Miravete Gea 45****2R 

80.1/CA/A/01/EX496/25/12B.1 
95.1/CL/A/03/EX159/25/2A.1 

45.1/AN/AG/03/EX523/25/10B.1 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 
16.1/AN/A/02/EX473/25/4B.1 

Sin Límite 

307 8 Carlos Pérez Pardo 75****8Z 

14.1/AN/A/02/EX471/25/3B.1 
14.2/AN/A/02/EX471/25/5A.1 
15.1/AN/A/02/EX472/25/5B.1 
15.2/AN/A/02/EX472/25/6B.1 

254.1/MU/AG/03/EX477/25/10B.1 

Sin Límite 

311 8 Antonio 
Domingo 

Monterroso 
50****8Y 

159.1/CM/A/01/EX379/25/10B.1 
99.1/CL/A/04/EX10/25/10B.1 

Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

34 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

313 8 Juan Luis  Flores Espejo 14****9A 

20.1/AN/A/03/EX130/25/3B.1 
28.1/AN/A/03/EX87/25/4B.1 

46.1/AN/AG/03/EX541/25/4A.1 
191.1/CT/AGF/04/EX372/25/3A.1 

207.1/GA/A/07/EX411/25/5B.1 

Sin Límite 

318 8 
José 

Daniel 
Jordán Rubio 23****5E 

27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1 
171.1/CM/A/03/EX387/25/5B.1 
209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1 

212.1/GA/AF/07/EX444/25/3B.1 
108.1/CL/A/07/EX456/25/2B.1 

245.1/MA/AGF/01/EX350/25/1B.1 

Sin Límite 

320 8 
Francisco 

José  
Díaz Martínez 75****2Z 

27.1/AN/A/03/EX73/25/3A.1 
42.1/AN/AG/03/EX516/25/2A.1 
35.1/AN/AF/02/EX270/25/2A.1 
123.1/CL/AG/03/EX479/25/3A.1 

Sin Límite 

326 8 Pablo Sánchez Álvaro 48****0V 
54.1/AR/A/03/EX248/25/3A.1 

173.1/CM/AF/02/EX243/25/2A.1 
Sin Límite 

328 8 Alberto Vidal Gandara 36****0H 
90.2/CB/G/08/EX318/25/6B.1 

146.1/CL/G/03/EX219/25/10B.1 
Sin Límite 

332 8 Javier 
Vázquez 
Refojos 

39****8W 
278.2/RI/G/03/EX134/25/2A.1 

36.1/AN/AG/02/EX231/25/3A.1 
3 

334 8 Juan Brian  Cerdá Adell 18****4M 
11.1/AN/A/02/EX181/25/5A.1 
1.1/AN/A/01/EX355/25/5B.1 
4.1/AN/A/01/EX524/25/3A.1 

Sin Límite 

335 7 Rosa Ana López Royo 47****5Z 

268.1/RI/A/03/EX141/25/11A.1 
169.1/CM/A/02/EX469/25/2B.1 
172.1/CM/A/05/EX144/25/2B.1 
249.1/MU/A/01/EX136/25/4A.1 

Sin Límite 

336 7 
Natalia 

Rita 
Díaz Luis 78****6M 

158.3/CL/GF/01/EX490/25/7B.1 
219.1/GA/AG/07/EX360/25/10A.1 

36.1/AN/AG/02/EX231/25/3A.1 
Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

35 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

338 7 Anabel Calderín Castro 42****1Z 
21.1/AN/A/03/EX513/25/11A.1 
246.1/MA/G/03/EX308/25/6A.1 

Sin Límite 

344 7 Julia Trillo Sánchez 73****2M 
191.1/CT/AGF/04/EX372/25/3A.1 

72.1/AS/G/01/EX424/25/5B.1 
Sin Límite 

346 6 
Juan 

Diego 
Toral Lorite 75****2X 

80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 
221.1/GA/AG/07/EX455/25/6A.1 
81.2/CA/AG/03/EX291/25/4B.1 
264.1/PV/GF/03/EX531/25/7A.1 
215.1/GA/AG/03/EX484/25/6A.1 

83.2/CA/G/08/EX525/25/2B.1 
214.2/GA/AG/03/EX294/25/4B.1 

3 

347 6 
Arsenio 
Manuel 

Calero 
Rodríguez 

47****1V 
79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1 
209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1 
202.1/EX/A/03/EX299/25/5B.1 

Sin Límite 

350 6 Xavier Carrera Torres 47****5D 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 

191.1/CT/AGF/04/EX372/25/3A.1 
Sin Límite 

360 6 Moisés Quiles Galera 15****7G 
261.1/PV/AG/07/EX458/25/9B.1 
230.1/GA/G/06/EX400/25/9B.1 

Sin Límite 

362 6 Juan José López López 23****4Z 

80.2/CA/A/01/EX496/25/8B.1 
83.1/CA/G/08/EX525/25/11B.1 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 
79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1 

76.1/AS/G/02/EX22/25/3A.1 
84.2/CB/G/01/EX184/25/12A.1 

215.1/GA/AG/03/EX484/25/6A.1 

Sin Límite 

368 6 Virgilio López Gea 45****4H 

14.1/AN/A/02/EX471/25/3B.1 
14.2/AN/A/02/EX471/25/5A.1 
15.1/AN/A/02/EX472/25/5B.1 
15.2/AN/A/02/EX472/25/6B.1 

254.1/MU/AG/03/EX477/25/10B.1 

Sin Límite 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

36 

 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitada
s para 

asignar 

Nombre Apellidos NIF 

371 6 Adrià  Solé Cantero 47****3V 
209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1 

212.1/GA/AF/07/EX444/25/3B.1 
6 

384 4 Víctor 
Ibáñez 

Peñarrocha 
48****9W 209.1/GA/A/07/EX427/25/5B.1 4 

15 11 Susana 
Maldonado 

Pérez 
45****0A 69.2/AS/A/01/EX384/25/6A.1 Sin Límite 

19 11 
María 
José 

Pérez Tortosa 23****6B 261.1/PV/AG/07/EX458/25/9B.1 Sin Límite 

48 11 Gloria 
Romero 
Hornos 

45****7Q 
35.1/AN/AF/02/EX270/25/2A.1 
57.2/AR/A/07/EX340/25/1B.1 

Sin Límite 

89 10 José Guirao Simón 45****4S 

54.1/AR/A/03/EX248/25/3A.1 
78.1/BA/AG/03/EX535/25/2A.1 
195.1/CV/A/03/EX310/25/11B.1 
79.1/BA/AG/03/EX536/25/1B.1 

214.1/GA/AG/03/EX294/25/4A.1 
215.1/GA/AG/03/EX484/25/6A.1 

Sin Límite 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

37 

 

ANEXO 3 
 

Relación de solicitudes de estancias formativas de jóvenes profesionales de la 
agricultura y la ganadería cuya desestimación se propone con expresa indicación en 

cada caso de los motivos. 
 

 
 

Joven solicitante 
Causa(s) de desestimación de solicitud 

Nombre y apellidos NIF 

Nicolas Alcala Lopez 75****0P 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Juan Ignacio Arenal Ruiz 50****8M 
No se aporta documentación acreditativa de la inscripción en 
el registro que refleje titularidad, producción y estado de la 
actividad de la explotación de la alega que es titular o socio. 

Enrique Batuecas Garrido 76****3A 
El/la solicitante no presenta documentación acreditativa 

referente a su instalación definitiva. 

Lorena Carretero Navarro 73****4F 
No aporta documentación solicitada en periodo de 

subsanación. 

María Luz Carricondo Ayén 45****0E 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Beatriz Castilla Rodriguez 74****5M 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

José Luís Egea Jiménez 23****6Y 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Raquel Fernandez Gonzalez 71****1A 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Nuria Fuentes Marín 26****8A 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

38 

 

Joven solicitante 
Causa(s) de desestimación de solicitud 

Nombre y apellidos NIF 

Lucia Gallego Pastrana 09****0V 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

María García González 51****3K 
No aporta documento acreditativo de la fecha de su primera 

instalación en la actividad agraria. 

Monica Garcia Ramos 76****0S 
El/la solicitante no presenta documentación acreditativa 

referente a su instalación definitiva. 

Paula Gigirey Otero 35****5Y 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

VALENTINA GRUNDLER Z2****6N 
No acredita actividad económica con la producción de su 

explotación solicitada en subsanación. 

Maria Jesus Laguna Martin 12****2D 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Alberto  López Herrero  51****9J 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

JOSE MARIA MARTIN GILARTE 44****7C 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Luis Maria Martin Lema 53****2P 
No aporta documentación solicitada en periodo de 

subsanación. 

Edgar  Martínez Sierra 20****0Y 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Jose Luis Mayaus Gondar 35****7P 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Álvaro Mélida Arenal 71****0X 
No aporta documentación solicitada en periodo de 

subsanación. 

Beatriz Montalvo Viana 03****0K 
No aporta documentación que acredite la fecha de su 

primera instalación en la actividad agraria. 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

39 

 

Joven solicitante 
Causa(s) de desestimación de solicitud 

Nombre y apellidos NIF 

JUAN MANUEL MORALEDA 
ILLAN 

04****0Y 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

MONICA PEREZ 
LLENDERROZOS 

76****4Z 

No presenta documentación requerida en periodo de 
subsanación. No cumple con los requisitos de edad 

establecidos en el artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 
15 de junio por lo que queda excluído de la convocatoria. 

Sandra  Piñeiro Bouzada 76****6R 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Ohiana Recalde Casado 49****0L 
No presenta documento de inicio de actividad agraria que 

permita comprobar fecha de primera instalación. 

Manuel Angel Rodriguez 
Escudero 

71****5L 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

JUAN ANTONIO TERRONES 
ARANEGA 

23****2A 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Jose  Torres Torres 74****9T 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

Maria Valdivieso Barrio 71****4Z 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

MONTSERRAT VIANA ATIENZA 73****0J 

No aporta documentación solicitada referente a 
incorporación al sector agrario. 

 
No cumple con los requisitos de edad establecidos en el 

artículo 3.1 del Real Decreto 425/2021, de 15 de junio por lo 
que queda excluído de la convocatoria. 

 
 
 
 
 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

40 

 

 
 
 
 

ANEXO 4 
 

Relación de las entidades solicitantes para las que se propone conceder la ayuda y la 
cuantía de ésta. 

 
 

Entidad  CIF 
Cuantía de la subvención 

(€) 

Asociación Agraria de Jóvenes Agricultores (ASAJA) G79256962 599.832,00 

Asociación de Criadores de Ganado Porcino Celta (ASOPORCEL) G27243500 37.621,00 

Cooperativas Agroalimentarias de España, U. de Coop. F79366878 356.900,00 

Coordinadora de Organizaciones de Agricultores y Ganaderos (COAG) G28548949 495.195,00 

Fundación San Isidro Micas G06911879 147.843,00 

Unión Escuelas Familiares Agrarias (UNEFA) G28547529 50.870,00 

Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos (UPA) G78566585  599.295,00 

Unión de Uniones de Agricultores y Ganaderos G85531721 111.458,00 

TOTAL   2.399.014,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

41 

 

 
 

ANEXO 5 
 

Relación de las entidades solicitantes para las que no se propone la concesión de 
subvención con expresa indicación en cada caso de los motivos 

 

Entidad solicitante CIF Causa(s) de desestimación de solicitud 

Asociación Rural Valle del Guadalquivir G90262437 

 
La entidad no cumple el requisito de tener 
ámbito de actuación e implantación 
suprautonómicos y que conste en sus 
estatutos, establecido en el apartado 2 letra b 
del artículo 2 de las bases reguladoras. 
 
El plan de estancias formativas aportado no 
cumple con el requisito mínimo de 10 
explotaciones modelo, establecido en el 
apartado 1 del artículo 6 de las bases 
reguladoras. 
 
El plan de estancias formativas aportado no 
cumple con el requisito por el que el número 
de explotaciones modelo de acogida incluidas 
en el plan que tengan como titular a una 
mujer, sean de titularidad compartida o sean 
explotaciones asociativas donde al menos el 
40 % de los socios o de sus miembros en los 
órganos de dirección sean mujeres, deberá 
representar un porcentaje sobre el total de 
explotaciones modelo incluidas igual o 
superior al 15 %, establecido en el apartado 3 
del artículo 6 de las bases reguladoras. 
 
No aporta la declaración responsable de tener 
reconocido el derecho de exención del 
Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) o 
Impuesto General Indirecto Canario (IGIC) o, 
en su caso, la última declaración del mismo, 
conforme a la letra e) del apartado 5 del 
artículo 7 de las bases reguladoras. 

Fundación Avantia G93715712 

 
La entidad no cumple el requisito de ser 
entidad, asociación u organización 
representativa de los sectores agrícola y 
ganadero de ámbito nacional establecido en el 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 

42 

 

Entidad solicitante CIF Causa(s) de desestimación de solicitud 

apartado 1 del artículo 2 de las bases 
reguladoras. 
 
La entidad no cumple el requisito de tener 
ámbito de actuación e implantación 
suprautonómicos y que conste en sus 
estatutos, establecido en el apartado 2 letra b 
del artículo 2 de las bases reguladoras. 
 

 
 

 

M
AR

IA
 B

EG
O

Ñ
A 

G
AR

C
IA

 B
ER

N
AL

 - 
20

25
-1

1-
14

 1
1:

50
:3

0 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_C
S6

VC
H

N
C

H
EH

7I
FX

SA
9I

SJ
V3

TB
U

AX
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


